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Ärende 

Information till ekologiska jordbrukare  

 

Årets produktionskontroller är i det närmaste slutförda, och vi kan konstatera att 

året i det stora hela varit ganska likt ett normalår, möjligen på bättre sidan. 

Sommartorkan tar dock udden ur spannmålsodlingen, och tillgången till halm blir 

ett allt svårare problem att lösa.  

Antal odlare som är kvar vid slutet av detta år är 87, en nedgång med 7 st.  

 

- Kontrollrapport för 2024 och -plan för 2025 kommer skrivas och publiceras på 

hemsidan så fort alla årets kontroller är gjorda. Om du är intresserad av att läsa 

statistik från årets kontroller och se var fokus kommer att ligga 2025 kan vi 

rekommendera dig att ögna igenom dessa.  

   

På gång 

- De aktuella certifikaten hittas elektroniskt i TRACES-systemet.  För att se ert 

och andra aktörers certifikat går ni in här 

https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-

operator/index. Länk finns även på vår webbplats regeringen.ax under rubriken 

ekologisk odling. 

Eftersom det bara går att komma åt det ikraftvarande TRACES-certifikatet och 

inte några äldre, så kommer vi i år att skicka ut certifikatet för 2024. 

I fortsättningen kommer det att bli möjligt att även komma åt äldre TRACES-

ekocertifikat.  

 

Växtodling 

- Nytt: Den generella dispensen för konventionellt utsäde som nu finns på 

hemsidan gäller t o m 15.2.2025. Efter det publiceras en ny lista med godkänt 

konventionellt utsäde. Från den tas det inte senare bort några växtarter under 

det kommande året, men däremot kan det sättas till nya om det ekologiska 

utsädet gällande någon växtart tar slut. Kom ihåg att om du använder 

http://www.regeringen.ax/
https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operator/index
https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operator/index
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konventionellt utsäde med generell dispens, individuell dispens eller i en 

godkänd blandning är det viktigt att du antecknar hur mycket du använt. 

Detta för att vi kan bli skyldiga att samla in denna statistik till kommissionen.  

 

- En påminnelse om att ifall ni köper/får utsäde via en annan odlare, som till 

exempel en gemensam beställning av ett större parti vallfrön, ska även ni ha koll 

på vad utsädesblandningen innehåller. Ni kan spara varudeklarationen eller ta 

bild på den med er mobiltelefon. 

 

Animalieproduktion 

- Även vid köp eller försäljning av ekologiska djur ska man alltid kontrollera att 

djuren åtföljs av en gällande försäkran om ekologiskt ursprung. Ett djur som 

säljs är antingen ekologiskt eller konventionellt, aldrig i omläggningsskedet.  

 

- Spara varudeklarationerna för alla köpta foder (t.ex. mineraler, vitaminer, 

kompletteringsfoder), ensileringsm0edel samt rengörings- och 

desinficeringsmedel för produktionslokaler med tanke på kontroller. Om du inte 

kan lösgöra varudeklarationen från förpackningen, ta då ett foto av 

varudeklarationen.  

 

Övrigt 

Katarina Rehnström fortsätter vikariera Tina Danielsson, som är tjänstledig till den 

30.9.2025.  

 

 

Mvh Katarina och Annette 

 

 

Katarina Rehnström katarina.rehnstrom@regeringen.ax Telefon: 25289 

Annette Loumann annette.loumann@regeringen.ax Telefon: 25273 
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